
Zdar a sílu, čtvrťáci! 

Jak se vám daří? Jste zdraví? Nenudíte se?  

Posíláme nové úkoly! Dodělejte si WB na str. 61  

Zapište si nová slovíčka – str. 67 v učebnici.  

V této lekci si zopakujeme sloveso CAN – umět, znát, moci. Je to sloveso, které se v žádné osobě 

nemění (není u něj žádná koncovka) a za ním je vždycky ještě jedno sloveso: I can swim. Umím plavat. 

Vezměte si WB 66/1 a na volné řádky napište věty o členech vaší domácnosti – co si myslíte, že někdo 

umí. Třeba My mum can play football. Nebo My sister can´t cook. – Potom si je obejděte a 

zakroužkujte, zda jste se trefili (right – správně, wrong – špatně). 

A teď ve cv. 2/66 napiš pravdivé odpovědi o sobě. 

Rozklikněte si následující odkaz: 

https://en.islcollective.com/video-lessons/can-or-cant-alladin 

Máte tu video, když si ho pustíte, budete dostávat různé otázky na CAN. Až odpovíte, ukáže se vám, 

jestli jste odpověděli správně. Modrou šipkou si pak pusťte další část.  Jak se vám dařilo?  

Posledním úkolem je vzít si sešit English a napsat, co Aladin všechno umí či neumí – celkem 7 vět.  

Online hodina bude ve STŘEDU 13.05.2020 v 9,00 hod. 

 

Mějte se hezky,  

 

Libuše Kocourková a Hana Novotná 

 

https://en.islcollective.com/video-lessons/can-or-cant-alladin

